Протокол № 4

заседания объединенного диссертационного совета Д 999.116.03 на базе
Таджикского государственного педагогического университета им.
Садриддина Айни, Худжандского государственного университета им.
академика Б.Гафурова и Таджикского государственного института языков
им. С. Улугзода

от 23 января 2019 г. г.Душанбе

Присутствовали: Из 21 члена диссертационного совета, утвержденных
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16
декабря 2016 г., № 1554/нк, присутствовали Л  членов совета. Есть
предложение открыть заседание совета, других предложений нет? Нет.
Принято единогласно.

Допуск к защите диссертации Расулова Сухайли Миркозиевича на
тему: «Именные словосочетания в таджикской поэзии конца XIX начала XX
века (структурно -  семантический анализ)», на соискание учёной степени
доктора филологических наук.

Научный консультант д.ф.н., профессор Мухторов Зайнидин
Мухторович.

Выступили: Салими Н.Ю., и члены экспертной комиссии Хоркашев
Сахидод, Хасанов Абдуджамол, Шокиров Туграл (Заключение экспертной
комиссии прилагается).

1. Допустить к защите диссертации на соискание учёной степени
доктора филологических наук, по специальности 10.02.22 -  языки народов
зарубежных стран Европы, Азии, Африки, аборигенов Америки и Австралии.
2 . Официальными оппонентами назначить: д.ф.н., главного научного
сотрудника Института языка и литературы имени Рудаки АН РТ, члена -
корреспондента АН РТ -  Султонова Мирзохасана Баротовича; д.ф.н.,
профессора, заведующего кафедрой языков и гуманитарных дисциплин
Филиала Национального исследовательского технологического
университета «МИСиС» в городе Душанбе -  Нозимова Абдулхамида
Абдуалимовича; д.ф.н., профессора, заведующего кафедрой таджикского
языка и методики преподавания Кулябского государственного
университета имени А. Рудаки -  Джумахона Алими.
3. Ведущей организацией назначить: Хорогский государственный
университет имени Моёншо Назаршоева.
4 . Дать разрешение на размножение автореферата.
5. Днем защиты назначить 15 мая 2019 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ;

Постановили:

Результатыы голосования: единогласно.

Учёный секрбТй|?1* диссертационного сове и

Предс, ссертационного совета
1 " 5 Й 1

Н. Салими

В. Элбоев